
VOIX-OFF & DOUBLAGE
2020-2024

2015-2023

2022

2022

2021

2017

2015

2014

2014

J'AIME LIRE, À ÉCOUTER 
LE VILLAGE DE DANY
LES DISPARUES DE CRYSTAL LAKE
LES ASSISES IMAGINAIRES
ASTRA, L'AGENCE SPATIALE DES ANIMAUX
CHANCE
LEGALIB
THE GEOMETRY OF SEPARATION
MÉTHODE AUDIO DE FRANÇAIS 

conteuse/personnage de Crapounette, Bayard
doublage série d'animation, France 5
voice-over, podcast True crime NRJ
rôle de Julie, podcast de fiction LexisNexis
conteuse/personnages, livres audio LUNII
doublage, série 13ème Rue
voix-off film d'animation institutionnel
voix-off, film de Mareike Engelhardt
accents français & québécois

FORMATION
2016

2013

2007-2010

IMDA
STUDIO DES VARIÉTÉS
THÉÂTRE NATIONAL DE STRASBOURG

voix-off, voice-over & doublage
chant, comédie musicale
jeu d’acteur, chant, musique 

CINÉMA
2021

2018

2018

2017

2017

2012

2012

2006

CATHERINE
À L'INTÉRIEUR
ILLETTRÉ
GRAND FROID
HÉROÏNES
LES PETITS MEURTRES D'AGATHA CHRISTIE
LE CERVEAU D'HUGO
PETITS MEURTRES EN FAMILLE

Hervine de Boodt
Vincent Lanoo
Jean-Pierre Améris
Gérard Pautonnier
Audrey Estrougo
(Meurtre au champagne) Éric Woreth
Sophie Révil
Edwin Baily

THÉÂTRE
2020-2022

2019-2020

2019-2020

2018-2019

2018

2018-2019

2016-2017

2015-2016

2014-2015

2013-2018

2013

2012-2014

2011-2013

2011-2014

2011

2010-2011

ON PURGE BÉBÉ
CORRESPONDANCE
L'ARAIGNÉE
SOLEIL BLANC
DÉSIRER TANT
DORMIR 100 ANS
NOBODY
DES MOTS POUR SE DIRE
PETIT EYOLF
TÊTE HAUTE
LE PROJET BEAT
LOST IN THE SUPERMARKET
PINKPUNK CIRKUS
IDIOT
JOJO LE RÉCIDIVISTE
FUNÉRAILLES D'HIVER

(G. Feydeau) Émeline Bayard
(A. Nin & H. Miller) Laurence Andréini 
Charlotte Lagrange, 
(d'après J. Jouanneau) Julie Berès
Charlotte Lagrange 
Pauline Bureau
(d'après F. Richter) Cyril Teste
(collectif) Marylin Pape
(H. Ibsen) Julie Berès
(J. Jouanneau) Cyril Teste
(L. Giappiconi) Charlotte Lagrange
(P. Malone) comédie musicale Laurent Vacher
(J.Jouanneau) Joël Jouanneau, Delphine Lamand
(d'après F. Dostoïevski) Laurence Andréini
(J. Danan) Joël Jouanneau, Delphine Lamand
(H. Levin) Maëlle Poésy 

Valentine Alaqui
Nationalités française et canadienne
Français & anglais courant
Accents français & québécois
Agent: Jean-François Gabard | ZÉLIG 

+33 6 87 69 15 33

valentine.alaqui@gmail.com

valentinealaqui.com
soundcloud |  viméo

https://zelig-fr.com/talent/alaqui-valentine.htm
http://valentinealaqui.com/
https://on.soundcloud.com/Lpzbo
https://vimeo.com/valentinealaqui

