

# Valentine Alaqui

Nationalités française et canadienne

Français & anglais courant

Accents français & québécois

Agent: Jean-François Gabard | <u>ZÉLIG</u>

valentine.alaqui@gmail.com

+33 6 87 69 15 33

valentinealaqui.com soundcloud | viméo

### **VOIX-OFF & DOUBLAGE**

2020-2024	J'AIME LIRE, A ECOUTER	conteuse/personnage de Crapounette, Bayard
2015-2023	LE VILLAGE DE DANY	doublage série d'animation, France 5
2022	LES DISPARUES DE CRYSTAL LAKE	voice-over, podcast True crime NRJ
2022	LES ASSISES IMAGINAIRES	rôle de Julie, podcast de fiction LexisNexis
2021	ASTRA, L'AGENCE SPATIALE DES ANIMAUX	conteuse/personnages, livres audio LUNII
2017	CHANCE	doublage, série 13ème Rue
2015	LEGALIB	voix-off film d'animation institutionnel
2014	THE GEOMETRY OF SEPARATION	voix-off, film de Mareike Engelhardt
2014	MÉTHODE AUDIO DE FRANÇAIS	accents français & québécois

#### **FORMATION**

2016	IMDA	voix-off, voice-over & doublage
2013	STUDIO DES VARIÉTÉS	chant, comédie musicale
2007-2010	THÉÂTRE NATIONAL DE STRASBOURG	jeu d'acteur, chant, musique

#### CINÉMA

2021	CATHERINE	Hervine de Boodt
2018	À L'INTÉRIEUR	Vincent Lanoo
2018	ILLETTRÉ	Jean-Pierre Améris
2017	GRAND FROID	Gérard Pautonnier
2017	HÉROÏNES	Audrey Estrougo
2012	LES PETITS MEURTRES D'AGATHA CHRISTIE	(Meurtre au champagne) Éric Woreth
2012	LE CERVEAU D'HUGO	Sophie Révil
2006	PETITS MEURTRES EN FAMILLE	Edwin Baily

## THÉÂTRE

2020-2022	ON PURGE BÉBÉ	(G. Feydeau) Émeline Bayard
2019-2020	CORRESPONDANCE	(A. Nin & H. Miller) Laurence Andréini
2019-2020	L'ARAIGNÉE	Charlotte Lagrange,
2018-2019	SOLEIL BLANC	(d'après J. Jouanneau) Julie Berès
2018	DÉSIRER TANT	Charlotte Lagrange
2018-2019	DORMIR 100 ANS	Pauline Bureau
2016-2017	NOBODY	(d'après F. Richter) Cyril Teste
2015-2016	DES MOTS POUR SE DIRE	(collectif) Marylin Pape
2014-2015	PETIT EYOLF	(H. Ibsen) Julie Berès
2013-2018	TÊTE HAUTE	(J. Jouanneau) Cyril Teste
2013	LE PROJET BEAT	(L. Giappiconi) Charlotte Lagrange
2012-2014	LOST IN THE SUPERMARKET	(P. Malone) comédie musicale Laurent Vacher
2011-2013	PINKPUNK CIRKUS	(J.Jouanneau) Joël Jouanneau, Delphine Lamand
2011-2014	IDIOT	(d'après F. Dostoïevski) Laurence Andréini
2011	JOJO LE RÉCIDIVISTE	(J. Danan) Joël Jouanneau, Delphine Lamand
2010-2011	FUNÉRAILLES D'HIVER	(). Danan Joen Jouanneau, Delphine Lamanu

(H. Levin) Maëlle Poésy